
w w w . h a m d e l i d a i l y . i r3 چهار شنبه 29 شهریور 1402  سال هشتم   شماره 2263 اقتصاد

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:
خودرو در انحصار مافیا قرار دارد

یک عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس از نابه سامانی ها 
در بازار خودرو انتقاد کرد.»شــهریار حیدری« نماینده 
قصرشیرین در گفت وگو با کیان آنلاین گفت: سال هاست 
صنعت خودرو با محوریت دو شــرکت ایران خودرو و 
سایپا در انحصار دولت است. برای این شرکت ها خیلی 
ســخت است و به نوعی قابل هضم نیست که بخواهیم 
خودرو به مملکــت وارد کنیم.ور ادامه داد: هر ســال 
کیفیت خودرو های تولید داخلی کاهش می یابد و نیاز 
داخلی را تامین نمی کنند. خواست ملت و مجلس این 
بود که برای تعادل بخشــی به جامعه و تقاضا هایی که 
در کشــور وجود دارد و حق مردم هســت، متناسب با 
نیاز مردم، خودرو به کشــور وارد شود؛ چه خودرو های 
کارکرده و چه خودرو های نــو. واردات خودرو هم باید 
مثل بقیه کشــور ها به قیمت خریداری شــده و بدون 
تعرفه گمرکی باشــد. اگر قرار باشد دوباره به آن تعرفه 
ببندند، می شود همان داستان گذشته و احتمالاً اتفاق 
خاصی به نفع مردم به وقوع نخواهد پیوست.این عضو 
کمیســیون امنیت ملی مجلس اظهار داشــت: برای 
مافیای خــودرو در ایران، واردات خــودرو قابل هضم 
نیست و تلاش می کنند در قالب آیین نامه، نفوذ کنند 
تا در اجرا، تاخیــر پیش بیاید. همه اینها جزو کار های 
راهبردی این انحصارطلب ها یعنی سایپا و ایران خودرو 
اســت. نه کیفیت و نه کمیت کار خودروسازان داخلی، 
قابل توجه اســت. تمام دنیا واردات دارند. خود آمریکا 
از کره وارد می کند و چین از ژاپن خودرو به کشــورش 
می آورد در حالی که همه اینها قدرت های خودروسازی 
در دنیا هســتند. این طور نیســت که کشــوری کاملًا 
مســتقل و بی نیاز از واردات خودرو باشد. فقط در ایران 
اســت که خودرو در انحصار مافیا قرار گرفته اســت.

حیدری در پایان گفت: ۴۰ سال به ایران خودرو و سایپا 
فرصت دادیم ولی نیاز های کمی و کیفی مردم را برآورده 
نکردند. دولت با توجه به نیاز مردم باید اجازه دهد که 
خودرو وارد شــود و بیش از این به این موضوع ساده و 

شفاف، پیچ و خم ندهند.

معاون اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت:
استان های مرزی در صدر فقیرترین ها

معــاون اشــتغال وزارت تعاون، کار و رفــاه اجتماعی 
گفت: وضعیــت رفاهی اســتان های مــرزی اغلب از 
متوســط پایین تر بوده و در صدر لیســت دو دهک با 
پایین ترین درآمد قرار دارند.بــه گزارش مهر»محمود 
کریمی بیرانوند« معاون اشــتغال وزارت رفاه گفت: در 
حال حاضر چالش اســتان های مرزی اشتغال، مساله 
کولبران و... اســت. در بعضی استان ها با وجود فعالیت 
کارخانجات، بیشتر زنان مشغول هستند و مردان ترجیح 
به کولبری دارند که دارای درآمد بیشتری است.کریمی 
بیرانوند یادآور شد: براســاس سرشماری سال ۱۳۹۵ 
حدود ۵۵۰ شــهر که ۲۲درصد از جمعیت کشــور را 
تشــکیل می دهند در مناطق مرزی قرار دارند. در این 
سال میانگین نرخ بیکاری کشور ۱۳درصد بود و در این 
شــهرها ۲۳درصد بود. همچنین براساس آمار ۱۴۰۰ 
آنها ۳۵درصد از جمعیت کشــور را تشکیل می دادند و 
۵۰درصد بیکاری مربوط به جمعیت این شــهرها بود.

وی افزود: وضعیت رفاهی اســتان های مرزی اغلب از 
متوسط پایین تر است. استان هایی که دو دهک پایین 
درآمدی را تشــکیل می دهند استان های مرزی مانند 
سیستان و بلوچستان، خراسان شمالی و... هستند. در 
حال حاضر نتایج ساماندهی اشتغال مرزنشینان هم قابل 

قبول نیست.

رسوب 70درصد کالاها در گمرک به 
دلیل نبود ارز

طبق اعلام رئیس کل گمرک ایران، 7۰درصد رســوب 
کالاهــا در گمرکات کشــور به دلیل نبود ارز اســت.

رضوانی فر با اشــاره به اینکه 7۰درصد از ایستایی کالا 
مربوط به تخصص و تامین ارز اســت، گفت: ۱۵درصد 
هم انتظار برای یکی از تشریفات گمرکی است ازجمله 
تکمیل اســناد برای ترخیص و ۱۵درصد هم مربوط به 

تعلل صاحب کالا است.

گوشت شقه گوسفندی به کیلویی 
435هزار تومان رسید

رئیــس اتحادیه گوشــت گوســفندی از ایجاد ثبات 
و آرامــش در بازار گوشــت قرمز خبــر داد و گفت: 
درحال حاضر بــا افزایش توزیع گوشــت های وارداتی 
قیمت گوشــت گوســفندی در بازار روند کاهشی به 
خود گرفته اســت.علی اصغر ملکی در گفت وگو با ایرنا 
اظهار کرد: قیمت هر کیلوگرم دام زنده به طور میانگین 
بین ۱7۰ تا ۲۰۰هزار تومان است. بنابراین قیمت هر 
کیلوگرم شــقه گوسفندی و مخلوط نر گوسفندی در 
بازار بین ۴۲۰ تا ۴۳۵هزار تومان و شــقه گوسفندی 
ماده بین ۴۱۰ تا ۴۱۵ هزار تومان اســت.وی تصریح 
کرد: درحال حاضر به دلیل مشغولیت هموطنان برای 
خرید سال تحصیلی جدید بازار گوشت قرمز آرام است 
و ممکن اســت تا پایان مهرماه بازار این محصول راکد 
باشد.ملکی با بیان اینکه با مشکل جدی ورود دام زنده 
از اســتان های غربی به تهران روبه رو هستیم، تصریح 
کــرد: علاوه بــر هزینه های تمام شــده تولید، هزینه 
حمل ونقــل دام زنده از اســتان های تولیدکننده دام 
کشور ازجمله استان های شمال غربی به سایر استان ها 
بالاســت که در قیمت تمام شــده محصول نهایی که 
اثرگذار است.وی  به دست مصرف کنندگان می رســد 
اضافه کرد: به دلیل اســتمرار خشکسالی ها به ویژه در 
یکی دو سال اخیر، تولیدکنندگان با کمبود علوفه دامی 
و مراتع روبه رو شدند تا جایی که بخش عمده دام های 
مولد کشور ذبح و روانه کشتارگاه شد، بنابراین جمعیت 
دامی کشور آن قدر بالا نیست که بتوانیم بگوییم با مازاد 

تولید روبه رو هستیم و امکان صادرات وجود دارد.

بازار

 بین وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و بنیاد برکت 
صورت گرفت

امضای تفاهم نامه دوجانبه اشتغالزایی 
مدیرعامل بنیاد برکت اعلام کرد:تفاهم نامه دوجانبه 
اشــتغالزایی و توسعه کســب و کارهای فرهنگی و 
هنری فی مابین وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی و 
بنیاد برکت به امضا رسید.محمد ترکمانه مدیرعامل 
بنیاد برکت  در مراســم امضای تفاهم نامه دوجانبه 
اشــتغالزایی و توسعه کســب و کارهای فرهنگی و 
هنری فی مابین وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی و 
بنیــاد برکت گفت: به منظور همکاری مشــترک در 
اجرای طرح های اشــتغالزایی اعم از مشــاغل خرد 
خانگــی، کســب و کار کارگاهی خــرد و کوچک و 
متوســط تفاهمنامه ای با وزارت فرهنگ امضا شــد. 
ترکمانه مدیرعامل بنیاد برکت اشاره داد: در راستای 
اجراي سیاســت های کلی اقتصاد مقاومتی و برنامه 
های اشتغالزایی در سراسر کشور و بویژه کارآفرینی 
در مناطــق کمتر توســعه یافته با اولویت کســب و 
کارهای فرهنگــی و هنری، تفاهم نامه دو جانبه فی 
مابین وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی و بنیاد برکت 

ستاد اجرایي فرمان حضرت امام )ره( امضا شد.
 او افــزود: بــر این اســاس آموزش، پایــش و معرفی 
متقاضیان اشتغال از بین هنرجویان و هنرمندان مستعد 
راه اندازی کســب و کار توسط وزارت فرهنگ صورت 
می پذیرد و مساعدت و تسهیلگری به منظور را اندازی 

کسب و کار توسط بنیاد برکت پیگیری خواهد شد.
ترکمانــه تصریح کرد: توجه به جنبــه های اقتصادی 
محصــولات و صنایع فرهنگی از جمله ضروریات امروز 
ما است که بنیاد برکت نیز این موضوع را به عنوان یک 
اصل پذیرفته و به شکل گیری اقتصاد فرهنگ در سطح 

کشور کمک خواهد نمود.
وی یاد آور شــد: برگزاری رویدادهای مشترک به ویژه 
در حوزه پوشاک اسلامی و ... از دیگر رئوس این تفاهم 

نامه است.
در همین رابطه  محمد اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اســلامی با بیان اینکه  مجموعه ســتاد اجرایی فرمان 
حضرت امام )ره( به برکت بنیاد برکت یک سهم روشنی 
را در جبهه های فرهنگی، آموزشــی و اجتماعی کشور 
ایفا می کنــد، گفت:  در حوزه فرهنگی و هنری نیز تا 
امروز هر زمانی به حضور بنیاد برکت ستاد اجرایی بوده 
در صحنه حضور یافته اند. امروز در جمهوری اسلامی 
همــه مجموعه ها همچون یک صف واحد در کنار هم 

برای رشد تعالی کشور هستند.

در سال 1402؛ بیمه ملت توانگرترین 
شرکت بیمه ایرانی شد

شــرکت بیمه ملت در سال ۱۴۰۲ توانگرترین شرکت 
بیمه ایرانی شد.شرکت بیمه ملت در رده بندی جدول 
نسبت توانگری مالی شرکت های بیمه جایگاه نخست 
را در بین شرکت های بیمه ای کسب کرد.بر اساس این 
آمارها که از ســوی بیمه مرکزی منتشر شده شرکت  
بیمه ملت توانسته سطح توانگری بسیار قابل توجه ۴۵7 

درصدی را برای سال ۱۴۰۲ کسب کند.

ثبت نام هشتمین دوره کارآموزی 
همراه اول تا 29 شهریور ادامه دارد

 ثبت نام هشــتمین دوره کارآمــوزی همراه اول با 
موقعیت های کارآموزی متنوع تا ۲۹ شهریور ادامه 
دارد.به نقل از اداره کل ارتباطات شرکت ارتباطات 
ســیار ایران، کارآموزی همراه اول یک دوره چهار 
ماهه اســت که با هدف افزایــش تجربه و مهارت 
دانشــجویان و فارغ التحصیلان جویای کار برگزار 
می شــود و اکنون نیز هشتمین دوره ثبت نام آن 
تا چهارشنبه ۲۹ شهریور ۱۴۰۲ دایر است.در این 
دوره بیــش از ۱۰۰ موقعیــت کارآموزی در گروه 
های شــغلی متنوع وجود دارد که متقاضیان می 
تواننــد حداکثر برای ۳ موقعیت درخواســت ثبت 
کنند.افراد با شــرکت در دوره هــای کارآموزی، 
ضمن کســب تجربه کار در بزرگترین اپراتور تلفن 
همراه کشــور، در طول برگزاری دوره از حقوق و 
بیمه نیز برخوردارخواهند بود همچنین افرادی که 
در دوره کارآموزی، عملکرد مناســبی از خود ارائه 
دهند، فرصت اســتخدام در خانواده همراه اول را 

خواهند داشت.

بانک و بیمه

همدلی|  عضو مجمع تشــخیص مصلحت 
نظام که بعد از انتشــار نامه سرگشــاده به 
سران سه قوه در انتقاد از مصوبه مولدسازی 
امــوال دولتی با واکنش هــای متعددی از 
ســوی مســئولان دولت ازجمله تهدید به 
اعلام جرم و پیگیرد قانونی از سوی سازمان 
خصوصی سازی و وزارت اقتصاد مواجه شد، 
در نامه دیگری به این تهدیدات پاسخ داد.

به گــزارش همدلی »احمــد توکلی« طی 
نامــه ای بــه رئیس جمهور و در پاســخ به 
واکنش هــای تند صورت گرفته از ســوی 
سازمان خصوصی سازی و برخی از اعضای 
هیات عالی مولدســازی نســبت به بخشی 
از آخریــن نامــه وی در مــورد دریافــت 
حق الزحمه میلیاردی توسط هیأت 7 نفره 
مولدسازی نوشــت: اینکه آقایان می گویند 
پولی نگرفته ایم و نمی گیریم، پاسخ اعتراض 
ما نیســت. قانــون نباید ظرفیــت چنین 
مظالمی را برای اشخاص فراهم کند. امروز 
شما دســت در کیسه بیت المال نمی کنید، 
فردا هــم نمی کنند؟ اگر حرفی می زدم که 
متضمن ناروایی به اشــخاص بوده باشد در 
عذرخواهی صریح و سریع تردید نمی کردم، 
ولی گزافه نگفتم.توکلی در این نامه نوشت: 
ســیزدهم شهریور ماه در شــرح زیان های 
جبران ناپذیر مصوبه مولدسازی اموال دولت 
اعلام کردم که اجرای این مصوبه، احتمال 
خانه دار شدن مردم بی خانمان را نیز از بین 
می برد و ســر این حرفم ایستاده ام و اصرار 
دارم که مجلس مانــع بی حرمتی به قانون 
اساســی و حقوق ملت شود و نگذارند شأن 
اصل بن بست شــکن قانون اساســی یعنی 
اصل ۱۱۰ که یکی از وظایف رهبری را حل 
معضلات کشور شمرده، در اذهان نخبگان 

مخدوش شود.
ماجرای ۵درصد منابع حاصل از فروش

توکلــی ادامه داد: در مصوبــه هیأت عالی 
مجاز شــده تــا ۵درصد منابــع حاصل از 
فــروش دارایی ها را کارمزد حســاب کند 
که صــرف هزینه هــای اجرایــی و ایجاد 
انگیزه در عوامل و پرداخت پاداش به تمام 
کســانی شــود که در این امر فعالیت مؤثر 
دارند. در یکــی از تغییرات بعدی به عنوان 
اصلاح، ســقف ۵درصد را حــذف کردند و 

تصمیم گیری آن را به آینده ای مبهم احاله 
کرده اند و تعیین ســقف را رئیس سازمان 
خصوصی ســازی پیشــنهاد دهد و هیأت 
عالــی تصمیم بگیرد و این یعنی احتمالات 
بدتر از مثالی که من به صورت فرضی بیان 
کرده ام، ممکن الوقوع اســت. در هیچ جای 
آیین نامه، اعضای هیأت عالی که مهم ترین 
جمع مؤثر در این مصوبه هستند از گرفتن 
پاداش مستثنا نشــده اند. برای نشان دادن 
قباحــت تصمیمــات این چنینــی به خود 
آقایان و مردم در یک مثال فرضی نشــان 
دادم که اینها می توانند دریافت های بسیار 
سنگینی برای خود کارســازی کنند. این 
مثال فرضی، باعث راه افتادن موج جدیدی 
از نقد و طعن و لعن علیه اعضای هیأت شد 
و آنها به برداشت های سنگینی از این منبع 
متهم شــدند.توکلی در ادامه نوشته است: 
بدخواهان  دســتاویز  و  دلســوزان  استناد 
بــرای متهم کــردن اعضای هیــأت عالی 
شکل تحریف شده ای از ســخنان من بود. 
تا آنجایی که اطــلاع دارم و اعضای هیأت 
عالی را می شناســم چنیــن دریافت های 

ظالمانه ای صــورت نگرفته و فکر نمی کنم 
در تصورشان هم چنین خیانت هایی خطور 
کرده باشد. اگر هم بخواهند چون در صف 
مقامــات جای دارند به آنهــا اجازه چنین 
کارهای شــیطانی داده نخواهد شــد ولی 
من گزافه نگفتم. اینکــه آقایان می گویند 
نگرفته ایم و نمی گیریم، پاســخ اعتراض ما 
نیست. قانون نباید ظرفیت چنین مظالمی 
را برای اشــخاص فراهم کند. امروز شــما 
دست در کیســه بیت المال نمی کنید، فردا 

هم نمی کنند؟
آمیز ســازمان خصوصی  تهدید  نامه 

سازی
توکلی در ادامه این نامه با اشــاره به رئیس 
ســازمان خصوصی سازی نوشــته: مجری 
مصوبه با نامــه تهدیدآمیزی که نوشــته، 
چندین اتهام سنگین را متوجه من ساخته 
ولی بهترین سند را برای حق بودن نگرانی 
آزادی خواهان و وطن دوســتان دلســوز از 
روش مســتبدانه شــکل گیری این مصوبه 
و ســازگاری منــش برخــی از مجریان با 
اســتبداد به مردم عرضه کرده است. البته 

تعجــب نمی کنم که مجریــان جوانی که 
هیچ هزینــه ای بــرای آزادی نپرداخته اند 
و حــالا چنیــن مصوبــه ای متناســب با 
داده اند،  به دستشــان  روحیات تحکمــی 
مــرا به داغ و درفــش تهدید می کنند ولی 
از شــما می خواهم به آنان یادآور شوید که 
هنوز در این کشــور پیرانی هســتند که از 
تهدید کــه هیچ، حتی از مجــازات ناحق 
نیز نمی هراسند و همچنان از امربه معروف 
و نهی از منکــر و خیرخواهی برای ملت و 

دولت دست نخواهند کشید.
عضو مجمع تشــخیص در پایــان این نامه 
پیشــنهاد کــرده که بــه جــای تهدید یا 
بی اعتنایی به نقدها، برای روشــن تر شدن 
موضوع، کارشناسان و صاحب نظران منتقد 
کــه آمادگی کامل دارند و هر کارشــناس 
یا کارشناســانی که دولــت صلاح می داند 
از طــرف هیأت عالی مولدســازی در یک 
مناظــره زنــده تلویزیونی مــردم را با این 
موضوع آشــناتر کنند تا خیــر و مصلحت 
مردم، از میان ایــن گفت وگوهای آزادانه، 

جوانه زند.

واکنش احمد توکلی به مخالفان نظراتش در باره مصوبه مولد سازی اموال دولتی 

پاسخ نقد، اتهام و تهدید نیست

طبق پژوهش های انجام شده، از سال ۱۳۹6 به بعد نرخ تورم 
از نرخ حداقل دســتمزد سبقت زیادی گرفته که از علل آن 

می تواند اوج گیری تحریم ها در این دوره باشد.
به گزارش اکوایران، مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی به 
بررسی تعیین نرخ حداقل دستمزد طی ۵ دهه اخیر پرداخته 

است.
طبــق این پژوهــش، دســتمزد حقیقی کارگران از ســال 
۱۳6۹ رونــدی صعودی را طی کرده و در ســال ۱۳8۹ به 
اوج خود رســیده اما طی ســال های پس از ۱۳۹۰ به دلیل 
تجربه تورم هایی با نرخ بالا، با وجود رشد قابل توجه حداقل 

دســتمزد اسمی، نرخ حداقل دستمزد حقیقی کمتر از سال 
۱۳8۹ را نشان می دهد.

این گزارش می افزاید: رشد دستمزد حقیقی طی سال های 
۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ به ترتیب حــدود ۲۱.۲- و 7.۳- درصد 
را نشــان می دهد. منفی بودن این نرخ نشــان دهنده بالا 
بودن نرخ تورم نســبت به رشد دستمزد است. به عبارت 
دیگر کســانی که مشمول حداقل دســتمزد می شوند، با 
وجود بار تورمی که بر اقتصاد جامعه حاکم اســت، سبد 
مصرفی کوچکتری را نسبت به سال های پیش می توانند 

تهیه کنند.

پژوهش ها چنین نتیجه گرفته اند

دستمزد حقیقی کارگران 30درصد آب رفت

مدیرکل امــوال تملیکی اســتان تهران 
اظهار داشــت: وقتی ملک ضبط شده را 
بــه مزایده می گذاریم، مــردم خریداری 
نمی کنند و می گویند اموال مردم اســت 
و آه گیر می شــویم اما این اموال قانونی و 
شــرعی، دیگر جزو اموال مردم نیست و 

خرید آن شرعی است.
به گزارش ایلنا، حســین ایــزدی اظهار 
به دنبــال کاهــش ۲۰درصد  داشــت: 
در  رســوبی  کالاهای  موجــود  وضعیت 
استان تهران هســتیم و در سال جاری 
6 هزار میلیارد تومان کالا تعیین تکلیف 

می شود.
وی گفت: در 6 ماه ســال گذشته فروش 
بخش منقــول ۵۵۱ ردیف به ارزش ۵۰ 
میلیارد و 7۱6 میلیــون تومان بوده که 
6 ماه اول امسال به 7۰6 ردیف به ارزش 
۴۱۹ میلیارد و 76۴ میلیون تومان رسید 
و از نظــر ارزش ریالی 7۲7درصد رشــد 

داشتیم.

ایــزدی ادامــه داد: در بخــش امــوال 
غیرمنقول فروش در 6 ماه ســال گذشته 
بیش از ۲۰ میلیارد تومــان بود که این 
عدد در 6 ماه اول امســال به بیش از ۳۳ 

میلیارد تومان رسید.
وی دربــاره عدم تمایل مردم برای خرید 
امــوال غیرمنقول تاکید کــرد: در بحث 
امــوال غیرمنقول یکســری از اموال به 
دلیل جرم هایی مانند پولشــویی مصادره 
می شوند و به موجب قانون برای فروش از 
طریق مزایده واگذار می شوند لذا شرعی، 

درست و حلال است.
ایزدی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه 
آیا مردم بر رای صادر شــده برای ضبط 
این اموال شک و تردید دارند، گفت: اگر 
هم ابهاماتی وجود داشته باشد پرونده به 
تجدیدنظر می رود. همه مراجع، شــرعی 
بودن خرید این اموال را تایید کرده اند اما 
از هــزار و 6۰۰ میلیارد تومان ملک تنها 

۱۰ میلیارد تومان آن به فروش رفت.

با استقبال سرد مردم

بازار فروش اموال ضبط شده کساد است
اتباع افغان، سالانه 4 میلیارد دلار ارز از کشور 

خارج می کنند
معاون سابق آسیا و اقیانوسیه وزارت خارجه گفت: حضور افاغنه در ایران باید قانونمند شود. افغانستان 
برای صادرات کالاهای ما مناســب است و باید این بازار را حفظ کنیم.به گزارش جماران، ابراهیم 
رحیم پور افزود: در غیاب آمریکا، چین به دنبال نفوذ اقتصادی در افغانستان است. طالبان هم در هر 
صورت یک حکومت عادی نیست و رفتارهایی دارد که از بسیاری از حکومت های عادی سر نمی زند. 
این مسأله نگرانی ها و تردیدهای زیادی را در فعالان بخش خصوصی ایجاد می کند.وی ادامه داد: با 
سرازیر شدن کالاهای چین به افغانستان سهم ما کاهش می یابد. همچنین افغانی های مقیم ایران 
سالی ۴ میلیارد دلار ارز از ایران برای خانواده های خود حواله می کنند. باید تلاش کنیم جلوی ارسال 

ارز مانع ایجاد کرده و به جای آن اجازه صدور قانونی کالا به آنها داده شود.


